

資 金 収 支 計 算 書

平成28年4月 1 日から
平成29年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
学生生徒等納付金収入	576,265,000	522,390,500	53,874,500
手数料収入	8,875,000	6,150,400	2,724,600
寄付金収入	6,300,000	6,156,000	144,000
補助金収入	20,200,000	20,567,490	△367,490
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	1,000,000	1,895,627	△895,627
受取利息・配当金収入	510,000	325,775	184,225
雑収入	4,850,000	14,389,205	△9,539,205
借入金等収入	400,000,000	400,000,000	0
前受金収入	116,600,000	120,750,000	△4,150,000
その他の収入	65,000,000	18,646,362	46,353,638
資金収入調整勘定	△132,040,000	△135,153,266	3,113,266
前年度繰越支払資金	1,645,867,858	1,698,892,603	
収入の部 合計	2,713,427,858	2,675,010,696	38,417,162
支出の部			
科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
人件費支出	363,855,000	345,839,530	18,015,470
教育研究経費支出	127,870,000	108,174,777	19,695,223
管理経費支出	83,655,000	82,518,362	1,136,638
借入金等利息支出	3,100,000	3,030,321	69,679
借入金等返済支出	400,000,000	400,000,000	0
施設関係支出	7,250,000	6,534,800	715,200
設備関係支出	7,000,000	3,056,634	3,943,366
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	44,000,000	41,543,363	2,456,637
資金支出調整勘定	△5,000,000	△12,563,922	7,563,922
翌年度繰越支払資金	1,681,697,858	1,696,876,831	△15,178,973
支出の部 合計	2,713,427,858	2,675,010,696	38,417,162

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,023,126,937	2,049,365,688	△26,238,751
有形固定資産	2,021,633,737	2,047,872,488	△26,238,751
特定資産	1,000,000	1,000,000	0
その他の固定資産	493,200	493,200	0
流動資産	1,716,311,101	1,715,437,176	873,925
資産の部 合計	3,739,438,038	3,764,802,864	△25,364,826

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	11,042,018	11,042,018	0
流動負債	366,120,881	387,967,529	△21,846,648
負債の部 合計	377,162,899	399,009,547	△21,846,648
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,983,381,700	2,955,710,130	27,671,570
繰越収支差額	378,893,439	410,083,187	△31,189,748
純資産の部 合計	3,362,275,139	3,365,793,317	△3,518,178
負債及び純資産の部合計	3,739,438,038	3,764,802,864	△25,364,826

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月31日まで

(単位:円)

教育活動収支	事業活動収入の部の教育活動収入計	科目	予算額	決算額	差異
	学生生徒等納付金		576,265,000	522,390,500	53,874,500
	手数料		8,875,000	6,150,400	2,724,600
	寄付金		6,300,000	6,156,000	144,000
	経常費等補助金		20,200,000	20,567,490	△ 367,490
	付随事業収入		1,000,000	1,895,627	△ 895,627
	雑収入		4,850,000	14,389,205	△ 9,539,205
	教育活動収入計		617,490,000	571,549,222	45,940,778
	事業活動支出の部の教育活動支出計	科目	予算額	決算額	差異
	人件費		363,855,000	345,839,530	18,015,470
教育研究経費		160,870,000	143,248,318	17,621,682	
管理経費		84,555,000	83,275,006	1,279,994	
徴収不能額等		0	0	0	
教育活動支出計		609,280,000	572,362,854	36,917,146	
教育活動収支差額		8,210,000	△ 813,632	9,023,632	
教育活動外収支	事業活動収入の部の教育活動外収入計	科目	予算額	決算額	差異
	受取利息・配当金		510,000	325,775	184,225
	その他の教育活動外収入		0	0	0
	教育活動外収入計		510,000	325,775	184,225
	事業活動支出の部の教育活動外支出計	科目	予算額	決算額	差異
	借入金等利息		3,100,000	3,030,321	69,679
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		3,100,000	3,030,321	69,679	
教育活動外収支差額		△ 2,590,000	△ 2,704,546	114,546	
経常収支差額		5,620,000	△ 3,518,178	9,138,178	
特別収支	事業活動収入の部の特別収入計	科目	予算額	決算額	差異
	資産売却差額		0	0	0
	その他の特別収入		0	0	0
	特別収入計		0	0	0
	事業活動支出の部の特別支出計	科目	予算額	決算額	差異
	資産処分差額		0	0	0
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		0	0	0	
特別収支差額		0	0	0	
[予備費]		0		0	
基本金組入前当年度収支差額		5,620,000	△ 3,518,178	9,138,178	
基本金組入額合計		△ 14,250,000	△ 27,671,570	13,421,570	
当年度収支差額		△ 8,630,000	△ 31,189,748	22,559,748	
前年度繰越収支差額		0	410,083,187	△ 410,083,187	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 8,630,000	378,893,439	△ 387,523,439	
(参考)					
事業活動収入計		618,000,000	571,874,997	46,125,003	
事業活動支出計		612,380,000	575,393,175	36,986,825	